
 
 
 
 
 
28. децембар 2016. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 155 Страна 29 
 

 
 

 
 

На основу члана 9. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину ("Службени 
гласник Републике Србије", број 135/2004 и 
88/2010), Управа за планирање и изградњу, по 
предходном мишљењу Управе за привреду, 
одрживи развој и заштиту животне средине 501-
125/2016-05 од 20.12.2016. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 

о неприступању изради стратешке 

процене утицаја Првих измена и допуна 

Плана генералне регулације подручја  

ГО Црвени Крст- трећа фаза, зона 

улице Сарајевске и Ложионичке  

на животну средину  

 
Члан 1. 

Не израђује се стратешка процена 
утицаја Првих измена и допуна Плана генералне 
регулације подручја ГО Црвени Крст- трећа фаза, 
зона улице Сарајевске и Ложионичке (у даљем 
тексту: План), на животну средину. 

 
Члан 2. 

План се израђује за део подручја у 
обухвату Генералног урбанистичког плана Ниша 
2010-2025 ("Службени лист Града Ниша", бр. 
43/2011 и 136/2016), које се налази 
северозападно од центра града Ниша, у оквиру 
ГО Црвени Крст. 

Планом се разрађује подручје од око 5.09 
ha. 

Прелиминарне границе планског подручја 
су: са југа Сарајевска улица, са истока железничка 
станица Црвени Крст- Ложионица и окретница, са 
запада Хумски поток и са севера Ромско гробље и 
фудбалски терен. 

Коначна граница планског подручја биће 
дефинисана приликом припреме нацрта Плана. 

 
Члан 3. 

На основу карактеристика Плана из 
члана 2. ове Одлуке (разрада мање површине на 
локалном нивоу) и анализе критеријума садржаних 
у Прилогу I Закона о стратешкој процени утицаја 
на животну средину, оцењено је да не постоји 
могућност значајнијих утицаја на животну средину. 
 
Број: 353-940/2016-06 
Ниш, 21.12.2016. године 

 
УПРАВА ЗА ПЛАНИРАЊЕ 

 
Н а ч е л н и к 

Родољуб Михајловић, с.р. 

 

 

8. 

На основу члана 46. Став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 
37. Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 88/2008 и 143/16), 

Скупштина Града Ниша, на седници   од 
28. децембра 2016. године, донела је 
 

О Д Л У К У    

О   ИЗРАД И ДРУГИХ ИЗМЕНА И 

ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА ГО НИШКА 

БАЊА – прва фаза 

- зона локалитета „Етно село“  

 
Члан 1. 

Приступа се изради Других измена и 
допуна Плана генералне регулације подручја  ГО 




